
                                                                                                    

СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                            ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

                   Пятый созыв -  пятьдесят седьмое заседание  

           

                                            Р Е Ш Е Н И Е 

 

 30 ноября 2017 года                         р.п. Сосновка                                                 № 499 

 

О  проекте районного бюджета на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов    

 

          Рассмотрев и обсудив проект решения районного Совета народных депутатов «О 

проекте районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в 

первом чтении», внесенный главой администрации  Сосновского района, и заключение 

постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам, и финансам районного Совета 

народных депутатов, Сосновский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:   

          1.Принять проект районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов в первом чтении.  

          2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 361255,2 

тыс. рублей,  в   том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 92887,7 тыс. рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов, получаемых из  бюджета Тамбовской области, 

в сумме 253619,7  тыс. рублей;  

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 370535,2 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Сосновского района на 1 

января 2019 года в сумме 8000,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

Сосновского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) резервный фонд администрации района в сумме 400,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 9280,0    тыс. рублей.  

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета   в сумме 347713,9 

тыс. рублей,  в   том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 89353,1 тыс. рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Тамбовской области, 

в сумме 243631,0 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов районного бюджета  в сумме 356643,9 тыс. рублей;   

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Сосновского района на 1 

января 2020 года в сумме 8000,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

Сосновского района в сумме 0,0 тыс. рублей;   

4) резервный фонд администрации района   в сумме 400,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит районного бюджета   в сумме 8930,0 тыс. рублей.   

4. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020   год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета   в сумме 349137,3 

тыс. рублей,  в   том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 90698,3 тыс. рублей; 



         объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Тамбовской области, в 

сумме 243709,2  тыс. рублей;  

2) общий объем расходов районного бюджета   в сумме 358197,3   тыс. рублей;   

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Сосновского района на 1 

января 2021 года в сумме 8000,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

Сосновского района в сумме 0,0 тыс. рублей;   

4) резервный фонд администрации района   в сумме 400,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит районного бюджета   в сумме   9060,0 тыс. рублей. 

  5.Установить, что доходы районного бюджета, поступающие в 2018 году и 

плановом периоде 2019 – 2020 годов, формируются за счет: 

1) федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными 

налоговыми режимами, и неналоговых доходов - в соответствии с нормативами 

отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

2) федеральных, региональных и местных налогов и сборов (в части погашения 

задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а также в части погашения 

задолженности по отмененным налогам и сборам), иных неналоговых доходов в 

соответствии с нормативами отчислений согласно приложению 1 к настоящему решению; 

3) безвозмездных поступлений.   

Установить, что средства, поступающие на лицевые счета получателей средств 

районного бюджета в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, в течение 

пяти рабочих дней в полном объеме зачисляются в доходы районного бюджета. 

6. Утвердить: 

1) перечень главных администраторов доходов районного бюджета согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

районного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 3) установить, что главные администраторы доходов и источников финансирования 

дефицита районного бюджета осуществляют в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, Тамбовской области  и нормативно-правовыми актами Сосновского 

района контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, 

начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных 

(взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним. 

4) в случае изменения в 2018 году состава и (или) функций главных 

администраторов доходов районного бюджета, главных   администраторов   источников 

финансирования дефицита районного бюджета или изменения классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации и классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации финансовое управление Сосновского района  вправе вносить 

соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов районного бюджета 

и главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета, а  

также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов районного бюджета или 

классификации источников финансирования дефицита районного бюджета соответствующим 

приказом финансового управления Сосновского района. 

 

7. Учесть в районном бюджете поступления доходов: 

        1) на 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 



        2) на 2019 и 2020 годы согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 8. Администрации района в двухнедельный срок подготовить и внести на 

рассмотрение районного Совета народных депутатов доработанный проект районного 

бюджета на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов (второе чтение). 

 Организовать и провести публичные слушания по проекту районного бюджета на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов до 15 декабря 2017 года. 

9.   Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания  «ТОП68 

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) 

 

Глава Сосновского района                                                               В.М.Семикин 

 


